
SMLOUVA O DÍLO č. 9-122-2Q18
na těžební činnosti - výrobu dříví na OM

Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 
540,
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Pavlem Koždoněm, ředitelem KŘ Šumperk na základě Směrnice 
19/2015 Podpisový řád, 
bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel46)

na straně jedné

a

Luděk Říha
Kalvodova 495/43, 790 01, Jeseník 
IČ: 04128427, DIČ: CZ9407226158 
číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel")

na straně druhé
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto

Smlouvu

1. Úvodní ustanovení

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést (popř. zabezpečit veškeré práce) na 
vlastní náklady a na své nebezpečí pro Objednatele dílo specifikované v článku 2. této 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit 
Zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou touto Smlouvou.

2. Předmět plnění

2.1. Dílem dle této Smlouvy se rozumí provádění těžebních činností spočívající 
v soustřeďování dříví v kombinaci univerzálním kolovým traktorem a koněm od pařezu 
(lokalita P) na odvozní místo (lokalita OM).

1



2.2. Předpokládané množství soustředěného dříví činí 300 m3

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, že množství dříví Zhotovitelem skutečně 
soustředěného na základě této Smlouvy se může lišit (směrem nahoru i dolu max. o 20 
%. Zhotovitel se zavazuje soustředit celé skutečné množství dříví za cenu uvedenou 
v bodě 4.1 této Smlouvy.

3. Místo a termín plnění

3.1. Místo plnění: pracoviště Lesní správa Jeseník, revír Vilémovice, dílec 607 A.
3.2. Termín zahájení provádění díla (prací): 10. 8. 2018 

Termín dokončení díla: 31. 8. 2018

3.3. Dílo je provedeno, je-li provedeno v souladu s ujednáními dle této Smlouvy a 
nevykazuje-li vady. Objednatel není povinen převzít dílo vady vykazující.

3.4. O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

4. Cena
4.1. Smluvní strany sjednávají za řádné a včasné provedení díla cenu dle přílohy č. 1.
4.2. Zhotoviteli bude placena cena za skutečně poskytnuté plnění stanovená jako součin m3 

soustředěného dřeva a ceny dle odstavce 4.1. této Smlouvy.
4.3. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla a poskytnutí 

veškerých plnění dle této Smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu lx měsíčně. Podkladem pro vystavení faktury je
doklad potvrzený Objednatelem - Předávací protokol (doklad MVO 511), že dílo 
v uvedeném množství a druhuje řádně provedeno.

5.2. Zhotovitel je povinen fakturovat cenu za provedenou část díla (dílčí plnění podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) vždy 
za období kalendářního měsíce. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 
poslední den příslušného kalendářního měsíce. Zhotovitel vystaví daňový doklad 
(fakturu) do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně jej doručí 
Objednateli.

6. Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést soustřeďování dříví dle specifikace technických 
požadavků Objednatele.

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla (prací) Zhotovitelem, řídit 
jejich postup, je oprávněn v případě sporu nebo mimořádných okolností probíhající 
práce zastavit, popř. přerušit.

6.3. Zhotovitel je oprávněn používat pro účely plnění předmětu této Smlouvy bezplatně 
LDS, která je v majetku Objednatele; při tomto užívání je však povinen postupovat 
spéčí řádného hospodáře tak, aby došlo pouze k přiměřenému opotřebování LDS. 
V případě poškození LDS, vzniklého v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, 
má Objednatel právo požadovat náhradu vzniklé škody.

2



6.4. Zhotovitel se zavazuje:
a) udržovat bezvadný technický stav použitých mechanismů tak, aby nedocházelo 

k únikům oleje či provozních kapalin zapříčiněných jejich nevhodným technickým 
stavem,

b) používat vhodné osobní ochranné pracovní prostředky a dodržovat předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně,

c) disponovat oprávněními vyžadovanými v souvislosti s provozem a použitím 
mechanismů,

d) neohrožovat provoz na silničních komunikacích, železničních tratích a elektrickém 
vedení,

e) v případě poškození kmenů a kořenových náběhů provést na své náklady ošetření 
poškozených míst, nejpozději do konce pracovní směny, při níž došlo k poškození, a 
to prostředkem zabraňujícím napadení dřevokaznými houbami,

f) v případě poškození oplocenck/y provést na své náklady opravu oplocenek/y do konce 
pracovní směny, při níž došlo k poškození,

6.5. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat následující podmínky:
a) Odstraňování zavěšených stromů a uvolňování zakácených cest a odvodňovacích 

příkopů musí být prováděno neprodleně, nejpozději do konce pracovní směny.
6.6. Zhotovitel je po ukončení prací povinen provést potěžební asanaci pracoviště (oprava 

narušení půdního krytu - koleje od použité mechanizace, poškození technických 
památek aj.), vyčistit odvodňovací síť, příkopy LDS, a to dle dohody s Objednatelem.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

7.1. Objednatel uplatní smluvní pokutu vůči Zhotoviteli a Zhotovitel seji zavazuje zaplatit 
Objednateli v případě, že:

• Zhotovitel nezajistil včasné ošetření kořenových náběhů či kmenů, které poškodil při 
těžbě či pojíždění v porostu. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý včas neošetřený kořenový náběh či kmen;

• Při přejímce dříví na odvozním místě nebo při prodeji tohoto dříví třetí osobě byly 
zjištěny výrobní vady, které jsou neodstranitelné a které mají za následek snížení 
ceny zboží (zejména nedodržení nadměrků, průměrů). Zhotovitel se zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 1 m3 vadného zboží.

7.2. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž 
splnění bylo smluvní pokutou zajištěno, stejně jako tím není dotčeno ani omezeno právo 
Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno 
smluvní pokutou, a to v plném rozsahu, popř. právo Objednatele od této Smlouvy 
odstoupit.

3



8. Doba trvání Smlouvy, ukončení platnosti smlouvy

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby předání a převzetí řádně provedeného 
díla.

8.2 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit 
v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, kterým se rozumí zejména 
opakované nekvalitní provedení prací ze strany Zhotovitele, na které Objednatel 
Zhotovitele upozornil a prodlení s uhrazením sjednané ceny za provedení díla delší než 
1 měsíc na straně Objednatele. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně a jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9. Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na 
taková jednání

9.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

9.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Smlouva nebude podléhat povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nabývá 
Smlouva účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.2. Smlouva může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

10.3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a Zákona o ZVZ. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou 
rozhodovány v řízení před obecnými soudy České republiky.

10.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

4



10.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 Zákona o ZVZ, tedy uveřejní na svém profilu 
zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení 
povinen.

10.6. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, a že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle 
prosté tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za Objednatele
V dne

Za Zhotovitele
V dne

5



Příloha č. 1 - Ceník soustřeďování dříví na OM (kombinace kůň+UKT, P-OM)

Řádek Porost

Průměrná
přibližovací

P-OM

Průměrná
přibližovací
vzdálenost

P-VM*

Dřevin
a

Průměrná
hmotnatost
těžby

Max. počet 
sortimentů

Předpokládán 
é množství 

(m3)

Cena v Kč/m3 
bez DPH

1 999Xx99 Nad 200m 0 SM -0,49 18 310

2 999Xx99 Nad 200m 0 SM -0,49

3 999XX99 Nad 200m 0 BK -0,49

4 999Xx99 Nad 200m 0 SM -0,69 210 310

5 999Xx99 Nad 200m 0 SM -0,69

6 999Xx99 Nad 200m 0 BK -0,69

7 999Xx99 Nad 200m 0 SM -0,99 50 235

8 999Xx99 Nad 200m 0 SM -0,99

9 999Xx99 Nad 200m 0 BK -0,99

10 999Xx99 Nad 200m 0 SM 1,00+ 22 235

11 999Xx99 Nad 200m 0 SM 1,00+

12 999Xx99 Nad 200m 0 BK 1,00+

Celkové předpokládané množství dříví 300




